a

SL

EDITAL

Empreitada de Reformulação de Soluções de abastecimento a

Vila Franca de Xira e Loures

NOTIFICAÇÃODA NOMEAÇÃODEÁRBITROS

A EPAL - Empresa Portuguesa das Águas Livres, S.A. com sede na Avenida da

Liberdade, n.o 24, 1250-144 Lisboa, vemdarpúblicoconhecimento que, por Despacho

proferido pelo Exmo. Senhor Presidente do Tribunal da Relação de Lisboa, foram

nomeados árbitros, nos termos do artigo 45.o do Código das Expropriações, aprovado pelo

Decreto-Lei n.o 168/99, de 18 de setembro.

Maistorna público que, em conformidade com a alínea b) do n.o | do artigo 47.o do Código

das Expropriações, ficam por este meio notificados todos os proprietários do Despacho e

notificação da nomeação dos árbitros, que abrange as seguintes parcelas relativamenteàs quais não

foi possível notificar os seguintes proprietários/interessados:

r
e
n

C
R
C

a
 o
s

 0
0
:

 a
a
C
o
c
a

4
0
0
.
C
s

 I
r

= [res feno | Doente[ntenana =Cos Essanomeado fishoogm] q | 1

comunais |omter pára Tia ção |"

dn6 6 07 gs 4 1dué Prices
[eecnseo

[rep rena — [after te e eta [erva |ismimane) ta | 4

Decente ue sap Sr amdt ic ban Sd açãopai Cotação
ted
ee

Mais se informa que, no prazo de 15 (quinze) dias após publicação do presente edital, poderão

os proprietários/interessados apresentar ao Árbitro Presidente, em quadruplicado, os quesitos que

entenderem pertinentes para afixação do valor da indemnização.

O Vice-Presidente do Conselho de Admir

TO tm Elia o

Dr. Manuel Barata Frexes

Do

EPAL- Empresa Pormuguesadas Águas Livres, SA.
Av Uberdade,24 1250-144Lisboa * Portuga* Fax213251 397

nas EPAL - 24hpor da. todos os dias + Arendimeno à Cientes 213 224 11(st deuacharadaprardeta ira

ComunicaçãodeLeituras80020110! + FaasdeÁgua80 222 425 + ComunicaçãodeRouras na VaPlaBO201 6 chamadagata) + vrrealot,t
e
n
ç
o
r

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE LISBOA
Gabinete de Apoio aos/ às Julzes(as) Desembargadores(as)

Exma. Senhora

Doutora Graça Silva Oliveira

EPAL, SA- Direção Jurídico-Legal

Av da Liberdade, 24

1250-144 Lisboa

VIA EMAIL

|V/ Ret? [ViSaída |VData | N/Ref! Data
sizozorisa | 16-01-2026 Oficio 8/2026 -GAJD [21-01-2026

Assunto: NOTIFICAÇÃO DA NOMEAÇÃO DE ÁRBITROS

Na sequência do requerimento apresentado pela EPAL - Empresa Portuguesa das Águas Livres,

SA, tendo em vista a nomeação de árbitros no âmbito da expropriação das parcelas de terreno

necessárias à “Empreitada de Reformulação de Soluções de Abastecimento a Vila Franca de

Xira - Parcelas n.os 4 e 5”.

Fica por este meio Vo, Ex, notificado de que por despacho proferido pelo Exmo. Sr. Presidente

do Tribunal da Relação de Lisboa, Juiz Desembargador Carlos Castelo Branco, datado de 20 de

janeiro de 2026, foram nomeados árbitros, nos termos do artigo 45.o do Código das

Expropriações, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 168/99, de 19 de Setembro:

João César Santos Costa Martins

Engenheiro Civil

Av. Madame Curie, no 6, 2o, 1070-167 Lisboa

Tm: 917288718

e-mail: urbi (netcabo pt

Abel Antônio da Silva Marta

Engenheiro Civil

Rua Manucl Marques, no 9, 5o Esq,, 1750-170 Lisboa

Tm: 919988008

e-mail: abel. marta gmail.com

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE LISBOA
Gabinete de Apoio aos/ às Juízes(as) Desembargadores(as)

António Augusto Ferreira Mendes

Engenheiro Civil

Rua de Venezuela, no 65,7oDES, 1500-619 Lisboa

Tm: 917814718

e-mail: aafivendesO!Dumailcom

Caberá a Presidênciadecada grupoaoárbitro nomeadoem primeiro lugar.

Junta: Cópia do despacho de nomeação.

Com os melhores cumprimentos

O Oficial de Justiça,

Pedro Morgado